Mające wkrótce nastąpić przydanie do dzisiejszego etatu Zakładu katechety, zapobieży tyle się dziś czuć dającej potrzebie nauki religii i wpływu duchowego, a tak możemy mieć niepłonną nadzieję, że młodzież ta, nie tylko już fachowo ale i moralnie kształcąca się pod czujnym okiem dyrekcji, w krótkim czasie wyjdzie na ludzi pożytecznych i odpowie wyteżonemu oczekiwaniu całego kraju!

Zwiedziliśmy wszystkie pojedyncze ubikacje Zakładu, wszędzie uderza mile porządek, czystość wzorowa i odpowiednio celowi urządzenie, tak, iż tylko do zyczenia pozostaje, ażeby w miarę rosnącej potrzeby rozprzestrzenienia tych lokalności, pomnażały się także i fundusze zakładu.

Lwów dnia 28. czerwca 1856 r.

Obniski Wiktor *mp.*; Podlewski Waleryan *mp.*; Jan Jaruntowski *mp.*

Leżajsko R. 1524.

Król Zygmunt I. przenosi spalone od Tatarów miasteczko na inne obronniejsze miejsce i obdarza je przy tej sposobności wielą łaskami.

(Ciąg dalszy. Obacz Nr. 27 Dod. tyg.)

Vt aut(em) in hac noua fundatione o(p)pidi **Lezensko** incole et o(p)pidani predicti sint eo ad edificandas domus alacriores, ip(s)is pro communi munitione in o(p)pidio nouo certam summam et quantitatem in prompta et parata pecunia dedimus et contulimus ac Magnificus Cristoforus de Szydliowiecz in Szchmyelow ac magna Oppatow Palatinus et Capitaneus generalis Cra(c)ouiensis) ac Regni Polonie Cancellarius tum Siradien(sis), Noue Ciuitatis, Sochaczewien(sis), Gostinen(sis) etc. capitaneus sincere nobis dilectus tanq(ua)m tutor et capitaneus eiusdem o(p)pidi Lezensko aliam summam pecuniarum ex prouentibus honorum eorum consignauit in effectu. Et insuper damus et conferimus gratiose o(p)pidanis predictis o(p)pidi **Lezensko** spatium presentium libertatis duodecem annos sese immediate sequentes ab omnibus teloneis nostris, nouo teloneo excepto, et ab omnibus et singulis exactionibus et contributionibus n(ost)ris, a poduodis vero et exactione ducillorum ad beneplacitum voluntatis n(ost)rae regie. Quo circa vobis exactoribus et teloneatoribus nostris ad presens et in posterum existentibus mandamus, ut predictos incolas o(p)pidi prefati **Lezensko** in prefata libertate eis per nos concessa conseruetis et conseruari omnia curetis. Ceterum quia vti ex fidedignorum testimonio accepimus habuisse o(p)pidanos in antiquo o(p)pidio **Lezensko** ius theutonicum, quod Maydemburgen(se) dicitur, nos etiam ex certa scientia et speciali gratia regys nostris ipsum o(p)pidum **Lezensko** eiusque omnes et singulos incolas presentes et futuros de iure Polonico, Ruthenico et quouis alio in ius theutonicum quod Maydemburgen(se) dicitur, transferen(dum) et transponen(dum) duximus, transferimus et transponimus presentibus, remouentes inde omnia iura polonica, ruthenica et quouis alia eorumque modos, processus et consuetudines uniuersas, que ipsum ius theutonicum pleru(m)q(ue) perturbare consueuerunt, eximentesque prout tenore p(raese)ntium eximimus et liberemus eosdem o(p)pidanos ab omni iurisdictione et potestate omnium et singulorum nostrorum et regai nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum, subiudicum et quorumuis officialium ipsorum et ministerialium. Itaque predicti o(p)pidani p(raese)ntes et futuri aut eorum officiales coram eisdem officialibus et dignitarijs n(ost)ris superius expressis pro causis tam magnis q(ua)m paruis puta: furti, sanguinis effusionis, incendi, homicidy, membrorum mutilationis et quibusuis aliis quantum enormibus excessibus citati minime parebunt et respondebunt, nec aliquas penas ob hoc succumbent aut eas soluent, sed duntaxat coram nobis aut aduocato suo in **Lezensko** et scabinis, aduocatus vero coram nobis aut comissarijs n(ost)ris, ad hoc specialiter designandis, et hoc si in reddenda iustitia negligentis et remissi fuerint, stare, parere et ad obiecta respondere non aliter q(ua)m suo iure theutonico tenebuntur.